
CITTA'   DI   SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

via Palazzo di Città,39 
 

 
 

ORDINANZA N. 16 
Del 29.05.2008 

 
 

Ordinanza contingibile ed urgente per la chiusura delle Scuole per i giorni 30 e 31 maggio 2008 al 
fine di fronteggiare l’emergenza a seguito di diramazione di allarme della protezione civile. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data 28 maggio 2008 la protezione civile ha diramato un bollettino di allerta 
meteoidrologica con livello di criticità elevata (3) per i giorni 29 e 30 maggio 2008, eventi che possono creare 
danni e pericoli per l’incolumità alle persone, alle abitazioni, alle strutture pubbliche del Comune di Susa; 
Dato atto che in data odierna la situazione della circolazione appare particolarmente critica e richiede che a 
titolo precauzionale si ordini la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per evitare pericoli all’incolumità 
agli alunni; 
Visto l’art. 54, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 
Vista la legge 07-08-1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni 
 

ORDINA 
 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura per i giorni 30 e 31 
maggio .2008, salva proroga successiva, delle Scuole di ogni ordine e grado del Comune di Susa; 

 
RENDE NOTO 

 
Che a norma dell’art. 6 della L. 07-08-1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, il responsabile 
del provvedimento è il sig. Sandro Plano, sindaco del Comune di Susa, il quale provvederà all’adozione di 
tutti gli atti successivi e conseguenti; 

 
AVVERTE 

 
Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al 
TAR Piemonte entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di 
affissione all’Albo del presente provvedimento. 
Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa al Provveditorato agli 
Studi, alla Regione Piemonte, alla Prefettura ed al COM territorialmente competenti. 
Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza i Capi di Istituto. 
 
 
 

IL SINDACO 
Sandro Plano 

 
 
 
 
 
 
 

F:\DOC 2\Gruppi di lavoro\Protezione civile\evento alluvionale 2008\Chiusura precauzionale scuole.doc 
 


